projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja diferença de 

verba, no valor de R$ 406.153,85 deverá ser transferida do Órgão 09 – Reserva de 
Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da seguinte forma:

E M E N D A – “CUIDAR PARA TRANSFORMAR”   
Valor R$ 203.153,85 (Duzentos e Três Mil, Cento e Cinquenta e Três Reais e Oitenta 

e Cinco Centavos) 

Beneficiário: Saúde – Implantação de servidor próprio para o departamento.

Objeto: Aquisição de 20 computadores e 1 servidor para o Departamento da Saúde.

E M E N D A – “CUIDAR PARA TRANSFORMAR”   
Valor R$ 73.000,00 (Setenta e Três mil)

Objeto: Materiais para bens e serviços de distribuição gratuita.

E M E N D A – AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E FUTURO
Beneficiário: Zoonozes 

Valor R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)

Objetivo: Custeio para realização de exames laboratoriais (sangue) ou